Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium quartum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

tua noni unitio, sed huc q̄to non e uolūta
 supra. imō plane uolūta q̄.

R. Potētia uici coordinatē q̄d calidū
 non q̄ illa sola coordinatē ibi, sed q̄ illa firmū
 cum suis subiecti uolūta coordinatē. hoc a.
 non fuit unitio ut p̄cedit in uolūta dicit.
 ex quo et solū alius argūta, q̄ro q̄bani
 fuit in uolūta non p̄ se non in potētia
 q̄ non fuit p̄d calidū. R. licet uolūta
 dicit non fuit q̄d calidū fuit in potētia
 calidū de q̄q̄ fūgētia opter potētia. et
 huc fūgētia ut p̄cedit in potētia. Neq̄
 dicas tū q̄ dicitur de uolūta q̄ro, no
 n. e. mōdū uolūta uolūta q̄ro. R.
 Ad potētia fūgētia si uolūta in uolūta dicit
 potētia. imō p̄t et non tū et ordinari
 non in ordine ad se, si n. forte fuit infi
 nita. sed in ordine ad sua fūgētia

Dubium Quartum.
 Qua ratione Decem
 Prædicamenta deb.

Non e necessarium quod eia pntia di-
 stinguantur realiter aut inuicem hinc
 aliqua illi habeant, sed sufficit, ut regni
 distinctio ratiocinatur. Haec eia
 Et prima eia pars pnt. Actio et passio qstis
 hinc duo inuicem pntia et tunc sunt eade
 res, inuicem q. realiter distinguuntur, ut abili
 uidebimus. qd non e uera realis distinctio
 inter eia pntia. Et ex hoc pnt et 2a pars
 conuenit. Si n. pntia distinguuntur inter se
 hinc membra sunt distincta opposita et non
 realiter, qd distinguuntur p. ratiem. Sed non p
 ratiem ratiocinantem tunc, qd pntia ad
 omnia pntur inuicem formalitatis, et eia
 pntia accidunt inuicem inuicem in ratiem
 seu habitudine ad primam pntiam. qd
 distinguuntur p. ratiem ratiocinata non
 aliqua, ita fundamento in se.

Conclusio Secunda.

Decem pntia non habent supra
 se aliquam ratiem genericam, bene
 tamen analogicam. Pnt tenet ratiem pnt.
 qd si decem pntia habent supra se
 aliquid generi illud opret ens, sed ens neq. opre
 generi, qd nullum hnt supra se generi pntia
 mai. patet. qd nihil aliud pot. excogitari
 q. supra se habent pntia min. Pnt generi

et extra

extra spiritum suum diffam ut supra
 probatur, sed non e extra quodlibet alium dif-
 fram sed in hinc in illis in dicitur, si non
 pot esse geny. pto mi. qui cum gradus
 rum quod cum abstractis includit geny
 unde nulla est dicitur diffra q abstractus est
 sicut ratio u.g. abstractus est, et pto non
 esse geny.

Pto 20 Certe. Genera suprema sunt
 diversa, sed qd differunt non sunt altera
 et aliqua non generica supra se qd
 probata non sunt supra se aliqua rationem
 univocam et genericam.

Ex hoc ipse facile probari poterit id quod
 mo in qd dicitur, si probata sunt supra
 se, aliqua rationem una legi ea, et sic
 probata sunt analogia proportionaliter
 entis, q pto: analogia proportionaliter
 sunt illa quorum nomen e eide, et nomen
 nomen signata sunt proportionaliter eadem
 sed ea probata sunt nomen eide, sunt
 eia probata entia, et uocantur dicitur, et rationem
 et nomen signatum proportionaliter habent
 eandem, qd sunt analogia proportionaliter
 et qd sunt supra se aliqua rationem analo-
 gicam. Licet probata supra ut dicitur
 non sint tunc analogia proportionaliter
 sed et in dicitur, qd accidunt tunc et entia

in ordine ad substantiam, q̄ videtur q̄ in primis anu,
logatum entis.

Dices Verum esse eia p̄tenta quatenus videtur,
sunt substantiabilia et acci dentalia non
tunc aliqua rationem univocam seu generi,
et supra se, q̄ p̄tente et acci dentis n̄t
et univocam, at cetera q̄ p̄tente acci,
dentia h̄nt rationem generi et supra se
semper rationem acci dentis in eis, h̄nt n. univ.
nec p̄tente de caty acci dentibz. q̄. in et p̄t

Conclusio Tertia.

Acci dens in eis non p̄tente univocae de
q̄. categoriis nec respectu eam et
geny.

P̄tente Genito. Illud p̄tente univocae et generice
q̄ p̄tente p̄tente idem nomen, et p̄tente eandem
eis rationem, sed acci dens non p̄tente p̄tente ean,
dem rationem de q̄. categoriis q̄ non est
geny rep. eam, nec p̄tente univocae de eis.
mai. p̄tente. p̄tente univ. ratio acci dentis in
p̄tente acci dens alia et in q̄ quantitate. alia
in qualitate et alia in aliis p̄tente. q̄
acci dens non p̄tente p̄tente eandem rationem de
q̄. p̄tente q̄ non et in illis p̄tente eandem
rationem. et p̄tente univ. Ille magis in q̄ distinct
quantitas a qualitate non et p̄tente. q̄
acci dens. q̄ ratio acci dentis in p̄tente acci,
dens

duo alia e in qualitate alia in quantitate.
 go non potest univocare de illis, go ad rationem univocam
 vocam nihil, sed ex parte illius, nulla sit
 manabilitas, ut patet in parte resp. hinc
 et bruti. Pro hinc ratio intelligitatem rationem
 vocat ratio eorum debet desumi in ordine ad inferi-
 niera ita ut ad hoc q. aliqua ratio eorum ite-
 univocare non sufficiat, ut in eis nulla in-
 dal diffraam, aut una quali subem, sed nihil
 alterius, ut inferioribus quoniam univocare,
 hoc e, absq. ulla diversitate q. in ipsam
 rat. eorum exerceat quatenus ad inferiora desum-
 dit. univocare clarum ex parte habem in ratione eorum
 autis, q. ideo e univocare go eadem sic ratio
 autis e q. in hinc et q. in eorum resp. et univocare
 quare univocare debet desumi in ordine
 ad inferiora, e, go univocare e y. e. g. resp.
 quoniam ratio univocare, univocare e. f. univocare
 ordine ad inferiora ut supra resp. fuit.

Cum go ratio acci dicitur in eis non sit ratio
 in suis inferioribus sed in ipsa facta nunc
 non est univocare resp. q. categoriam.

Dices pro hoc. Diversitas ratio eorum in inferi-
 nioribus non impedit univocarem, ut dicitur
 supra de analogia quae qualitates, go hoc
 doctrina falsa e? Pro ans. aut diversitate
 e in hinc et in eorum, et tu resp. e univocare go
 quoniam ut eos habent tunc in suis inferioribus
 diversitate et in q. qualitates. go diversitate
 fuit

fitas rae eas in inferioribus non tollit univocam
 eam. ma. patet ex dictis, et min. a certa-
 rari ea quae univocae univocae sua inferiora.
 R. Distingueret duplicem materiam quo rae in
 inferioribus eas, ut esse diversa. primae. q. ut
 universitas tenet se tunc ex parte dista cum
 qua rae eas coniungit in inferioribus; non vero
 exercet in ipsamet rae facti rae eas; et hoc
 diversitas non impedit univocam q. in
 tali casu rae eas se esse eadem, et tunc se
 diversa, quatenus ipse compositum in quo con-
 gunt unum dista se diversa rae talis dista. ut
 videtur in aiti resp: heris et leonis. Secundae
 magis e, q. ut diversitas exercet in ipsamet
 formalissima rae ea; et hoc diversitas
 tollit univocam in rae ea, q. efficit, ut
 eadem formalissima rae sit diversa in
 suis inferioribus; et hoc modo exercet diver-
 sitas in rae ea acci dentis resp: suam
 inferiorum. ipsa n. rae facti acci dentis in
 ea diversi modo se hnt in quantitate
 et qualitate, ita ut diversitas exercet
 obtineat se ex parte ipse rae eas acci
 dentis; et non tunc ex parte alienis dista,
 unde et hnt q. sit analogae et nullis modo
 univocae.

Obi res q. contra hoc, ad pbandum
 se: eia q. tuta q. se eadem realiter videri
 se. si aliqua p. tuta distinguereant
 videri se reales q. tuta q. tuta q. tuta
 et q. tuta

ob potentia alia acci dentia, sed hoc non distin-
 guntur realiter inter se. ergo nulla differentia
 hoc modo. mai: patet; pter min: illa q' disti-
 guntur realiter, pnt a parte rei ab invicem
 separari, sed potentia non pot separari ab acci-
 dentibus. ergo potentia et acci dentia non disti-
 guntur realiter. ergo nec potentia in eis hoc
 collocant. mai: et eis, q' certum signum disti-
 tionis realis et posse separari realiter ab in-
 vicem, min: et a dicitur; nulla ergo dem ob
 pot potentia a parte rei q' sit communita ab
 acci dentibus.

Q. Concedendo mai: et negto min: ad
 pntem ut dicitur negto mai: falsu n. et
 illa pnt q' ait, illa distinguuntur realiter inter
 se q' pnt a parte rei ab invicem separari. in sententia
 n. s. Thome mai: prima differt realiter
 a forma, et ita pnt a nucleum dicitur
 sancta non pot a parte rei a forma existens sine
 forma, aut ab illa separari. Dicitur dicitur
 hinc q' dicitur acci dentia sunt in separabilia
 a potentia ut supra dicitur de acci dentibus dicitur
 hinc et, tu multa sunt acci dentia q' pnt
 realiter ab ea separari, quare negat illa
 min: q' dicitur substantiam non posse se-
 parari ab acci dentibus dicitur ab aliis, et
 ergo negat dicitur argu; oia fi. potentia
 esse eadem realiter. si namq' potentia
 ab